

## درگیریها در یمن دست کم هفتاد کشته بر جای گذاشته است

گزارشها از جنوب یمن حاکیست که درگیریهای شدید بین نیروهای حوثی و حامیان عبدربه منصور هادی رئیس جمهور یمن رخ داده است. به گزارش منابع نظامی دستکم ۷۰ نفر بر اثر این درگیریها کشته شده اند. گزارش شده است که این درگیریها در نزدیکی بندر «مخا» در ساحل دریای سرخ رخ داده است. نیروهای وفادار به آقای هادی تلاش دارند تا این بندر را به کنترل خود در آورند. گزارش شده است که حملات این نیروها از سوی نیروهای ائتلاف به رهبری عربستان سعودی نیز بر خوردار بوده است. به گفته منابع شناخته ای دستکم ۵۰ نفر از نیروهای حوثی و ۲۰ نفر از نیروهای وفادار به آقای هادی کشته شده اند. مناقشه میان حوثی ها و دولت آقای هادی در مارچ ۲۰۱۵ اوج گرفت زمانی که نیروهای ائتلاف تحت رهبری عربستان برای سر کار برگرداندن دولت منتخب یمن ربا در دست گرفتن رهبری ائتلافی وارد این جنگ شدند. سازمان ملل متحد می گوید که حداقل ۱۰ هزار نفر در جنگ یمن میان شورشیان حوثی و ائتلاف تحت رهبری عربستان که از دولت رسمی این کشور حمایت می کند کشته شده اند. سازمان ملل گفت که این آمار «شناختن نیاز به حل این وضعیت» است که برای ۲۱ ماه ادامه داشته است. سازمان ملل مناقشه یمن را سرمنشا یکی از بدترین بحران های انسانی در جهان می داند. (بی بی سی)

## ترامپ سیاست جدیدی در شرق میانه روی دست می گیرد



نخست وزیر اسرائیل، ضمن یک گفتگوی تیلیفونی بر خواست مشترک دو جانب بر محور شمار زیادی از مسایل منطقه تأکید کرده اند. سران هر دو کشور گفته اند که با توجه به «تهدیدها از جانب ایران» هر دو کشور خواهان همکاری های نزدیک دوجانبه می باشند. کاخ سفید به این ترتیب واضح ساخته است که حکومت جدید ایالات متحده سیاست سخت تری در برابر ایران در پیش خواهد گرفت. ترامپ نیز مثل نتانیاهو از مخالفان شددید و قاطع توافقنامه اتومی با ایران می باشد. به گزارش دفتر نخست وزیر اسرائیل، نخست وزیر بنیامین نتانیاهو از جانب ترامپ دعوت شده است که ماه فیوروری از ایالات متحده دیدار نماید. به گزارش دفتر مذکور، قرار است زمان دیدار سران دو کشور نیز به زودی تعیین گردد. (دویچه وله)

دونالد ترامپ در نخستین روزهای احراز کرسی ریاست جمهوری ایالات متحده از تغییر سیاست کنشورش در شرق میانه سخن گفته است. او در یک گفتگوی تیلیفونی با

## نخست وزیر هالند: اگر از زندگی در اینجا راضی نیستید بروید

مارک روته، نخست وزیر هالند در گفتگو با یک روزنامه داخلی گفته است کسانی که از راه و رسم زندگی در این کشور خوششان نمی آید می توانند از این کشور بروند. آقای روتنه در گفتگو با روزنامه «ای دی» گفته است: «این که بعضی از دست دادن خوششان نمی آید می توانند از این کشور بروند. نخست وزیر هالند در ادامه این مصاحبه گفت: «اگر در کشوری زندگی می کنید که روش زندگی شان شما را آزار می دهد، حق انتخاب دارید. لزومی ندارد که در آن کشور بمانید.» آنا هالیگان، خبرنگار بی بی سی در لاهه می کند معیارهای فرهنگی خود را بر جامعه القا کنند بسیار آزاردهنده هستند و به هالندی ها این حس را می دهند که انگار کشورشان دارد از دستشان می رود.» گفتگو با نخست وزیر هالند در چند نشریه همراه با نامهای سرگشاده از سوی او منتشر شده است. این نامه با طرح یک کشور برگزار می شود. (بی بی سی)

## افزایش نرخ تولد در چین در پی لغو قانون تک فرزندی



دولت چین اعلام کرده است که در پی لغو قانون تک فرزندی، نرخ تولد در این کشور رشد داشته است. بر اساس گزارش های رسمی پس از برداشته شدن محدودیت یک فرزند برای هر خانواده، در سال ۲۰۱۶ حدود یک میلیون و سیصد هزار نوزاد بیشتر از سال پیش از آن به دنیا آمدند. این رقم بالاترین میزان تولد از سال ۲۰۰۰ است اما با این حال رقم آن پایین تر از آنچه است که پیش بینی می شد. چین برای کنترل جمعیت رو به رشد خود در اواخر دهه ۱۹۷۰ قانون تک فرزندی را وضع کرد که در سال های نخستین با سخت گیری های شدیدی اعمال می شد. البته در سال های اخیر در برخی از نقاط کشور این سیاست با انتظاف هایی روبرو شده بود. تخمین زده می شود که از ابتدای اعمال سیاست تک فرزندی تا زمان برچیده شدن آن در ۲۰۱۵ از تولد حدود ۴۰۰ میلیون نوزاد جلوگیری شد. در پی برداشته شدن محدودیت تک فرزندی، کنسون خانواده های چینی مجاز به داشتن دو فرزند شده اند. (بی بی سی)

## مشاور امنیتی ترامپ زیر ذره بین نهادهای اطلاعاتی آمریکا

به گزارش یک روزنامه آمریکایی، مایکل فلین، مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ، به خاطر تماس هایش با روسیه زیر ذره بین نهادهای امنیتی ایالات متحده قرار گرفته است. کاخ سفید از تحقیقات در مورد فلین اظهار بی اطلاعی کرده است. به نوشته شماری روز یکشنبه روزنامه وال استریت جورنال ضداطلاعات ایالات متحده در مورد مایکل فلین، جنرال سه ستاره ای بازنشسته ای آمریکایی و مشاور کنونی امنیت ملی رئیس جمهور جدید آمریکا، دست به تحقیقات زده است. موضوع این تحقیقات رابطه میان نمایندگان دولت روسیه و جنرال مورد اعتماد ترامپ بوده است، اما برای «وال استریت جورنال» روشن نیست که آیا تحقیقات مزبور کماکان ادامه دارند یا نه و به همین دلیل نتیجه ای تحقیقات نیز روشن نیست. مایکل فلین که روز یکشنبه رسماً مشاور امنیت ملی ترامپ شد، از مدتها پیش به خاطر روابط تنگناگت با روسیه چهره ای به غایت مناقشه برانگیز بوده است. این رئیس پیشین بخش امنیتی ارتش آمریکا، بارها بر صفحه «راشیا تودی»، فرستنده تلویزیونی دولتی روسیه، ظاهر شده بود. او از این فرستنده از جمله برای شرکت در مراسمی در مسکو پول گرفته بود؛ مراسمی که او در آن در کنار ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه نشست. (دویچه وله)

## پرهیز اپوزیسیون سوریه از گفت و گوی مستقیم با نمایندگان اسد در آستانه مذاکرات صلح سوریه در آستانه آغاز شد

اپوزیسیون سوریه اعلام کرده که حاضر به گفت و گوی رو در رو با نمایندگان اسد در مذاکرات نیست. اپوزیسیون می خواهد فقط بر سر آتش بس مذاکره کند و نیز خواستار «مهار ایران» در سوریه شده است. مذاکرات صلح سوریه با حضور نمایندگان روسیه، ترکیه، ایران و نمایندگان دولت و اپوزیسیون سوریه در شهر آستانه، پایتخت قزاقستان، آغاز شد. یکی از اعضای هیأت اپوزیسیون سوریه در مذاکرات آستانه در روز دوشنبه گفت که اولویت آنها گفت و گو بر سر تثبیت آتش بس ششگانه اعلام شده از سوی روسیه و ترکیه است که «به کرات توسط



## راهیابی نادال به یک چهارم نهایی این استرالیا

در آخرین بازی راند چهارم مسابقه های تنیس این استرالیا دیروز رافائل نادال به پیروزی رسید و به یک چهارم نهایی راه یافت. دیروز در آخرین بازی راند چهارم این استرالیا، رافائل نادال به مصاف گائل مونفیس رفت و با نتیجه سه بر یک به پیروزی می رسید. بدین ترتیب او به یک چهارم نهایی راه یافت. این بازی در چهار ست با نتایج ۶-۴، ۶-۲ و ۴-۶ به پایان رسید. در دیگر بازی های دیروز میلوش راتوئیچ، گریگور دیمیتروف، دیوید گوفین به یک چهارم نهایی راه یافتند. نادال در یک چهارم نهایی با راتوئیچ بازی خواهد کرد. امروز بازی های یک چهارم نهایی تنیس این استرالیا آغاز خواهد شد. این بازی ها بین دیمیتروف و گوین، واورینکا و سونگا و زورف و فدرر انجام خواهد شد.

## نظر مورینو درباره احتمال رفتن رونی به چین

بگیرند. پولی که به بازیکنان داده می شود، بسیار زیاد است. علاوه بر این، بازیکنان می توانند تجربه هم کسب کنند. هیچ وقت از در زندگی شخصی بازیکنان دخالت نمی کنم. هر کس مسئول زندگی خودش است. مورینو ادامه داد: درباره رونی هیچ نظری ندارم که بخواید به لیگ چین برود یا نه. او چنین چیزی را با من مطرح نکرده است. فکر می کنم که آینده هر کسی را خودش تعیین می کند. او می تواند در کنار ما باشد و یا به چین برود. من تصمیمی بر نخواهد بگیرد. وین رونی علاوه بر لیگ چین، از لیگ آمریکا هم به نظر پیشنهاد دارد که باید ببینیم چه تصمیمی می گیرد.

## ژکو: فقط به قهرمانی فکر می کنم نه آقای گلی

مهاجم بوسنیایی رم درباره شرایط خود در این تیم و گلزنی در بازی برابر کالیاری صحبت کرد. به نقل از توئیتاوریو، رم موفق شد با تک گلی که ادین ژکو، ستاره بوسنیایی به ثمر رساند، سه امتیاز ارزشمند برابر کالیاری را به دست بیاورد تا همچنان در تعقیب یوونتوس باشد. ادین ژکو درباره اهداف جالوروسی در این فصل گفت: فقط به خودمان فکر می کنیم و کاری به جدول رده بندی نداریم. اکنون زمان مناسبی نیست که بخواهیم خودمان را با بقیه تیم ها مقایسه کنیم. تازه ابتدای راه است. باید بازی به بازی پیش برویم. فقط به بازی های خودمان تمرکز داریم و در آخر به جدول نگاه خواهیم کرد که در



## گریزمان: این جا خانه من است

مهاجم فرانسوی آنتیکومادرید پس از گلزنی برابر بلبلیانو فریاد زد این جا خانه من است. به نقل از آس، آنتوان گریزمان در دیدار آنتیکومادرید و آنتیک بلبلیانو در هفته نوزدهم لالیگا گل چهارم بازی را به ثمر رساند و مانع از شکست آنتیکو شد. این مهاجم فرانسوی پس از به ثمر رساندن گل فریاد زد و گفت: این جا خانه من است. این جا، این جا. گریزمان به زمین نگاه کرد و دوباره این جمله را تکرار کرد. مهاجم فرانسوی این حرکت را در حالی انجام داد که شایعه پیوستن این بازیکن به منچستر یونایتد شنیده می شود. رسانه های انگلیسی از احتمال حضور گریزمان در انگلیس و منچستر یونایتد صحبت می کنند و حتی مدعی هستند مذاکراتی بین طرفین انجام شده است. ارزش گریزمان ۱۰۰ میلیون یورو است و ژوزه مورینیو، سرمربی منچستر یونایتد آماده پرداخت این رقم است چون جذب این بازیکن برای سرمربی برتگالی در اولویت قرار دارد.

## وقتی آرسنال ۱۰ نفره بهتر نتیجه می گیرد

آرسنال تنها تیمی در لیگ انگلیس است که با ۱۰ نفره شدن نتایج بهتری را کسب کرده است. به نقل از دیلی استار، آرسنال در لیگ برتر انگلیس به دیدار برنلی رفت. وقتی بازی با تساوی بدون گل در جریان بود، گرانت زاکا از زمین مسابقه اخراج شد. در حالی که همه گمان می کردند کار آرسنال برای بازی سخت خواهد شد، این تیم توانست برنلی را در یک بازی جنجال دو بر یک شکست بدهد. در ادامه بازی نیز آرسن ونگر از کنار زمین اخراج شد و هم زاکا قبل تر زمین بازی ترک کرد. آرسنال تنها تیم انگلیس است که زمانی که ۱۰ نفره شده، بهترین نتیجه ممکن را کسب کرده است. آنها در تاریخ لیگ برتر وقتی ۱۰ نفره شدند، ۳۱ برد داشتند و ۲۱ بار نیز طعم شکست را چشیدند. این بهترین آمار یک تیم در لیگ برتر به هنگام ۱۰ نفره شدن است.

## انریکه: آسیب دیدگی بوستکس خیلی شدید نیست

سرمربی بارسلونا اعلام کرد آسیب دیدگی هافبک تیمش خیلی شدید نیست. به نقل از آس، بارسلونا یکشنبه شب در هفته نوزدهم لالیگا با چهار گل ایبار را شکست داد. لویس انریکه پس از بازی گفت: از قدرت حریف باخبر بودیم و از ابتدای بازی این موضوع دیده می شد. بازی خوبی را به نمایش گذاشتیم. ایبار فرصت گلزنی داشت و می توانست از ما پیش بیفتد اما این اتفاق برای ما رخ داد و ما توانستیم فشار حریف را از بین ببریم. در دقایق ابتدایی نیمه دوم ممکن بود ضربه بخوریم اما توانستیم بازی را به خوبی کنترل کنیم. سرمربی بارسلونا در این باره اظهار کرد: با خبر بدی مواجه شدیم اما خوشبختانه آن طور که فکر می کردیم، آسیب دیدگی بوستکس شدید نیست. در میانه میدان از بازیکنان خوبی برخوردارم و از نبود بوستکس نگرانی ندارم.

## حریفان افغانستان برای صعود به جام فوتبال ملت های آسیا مشخص شد



قرعه کشی مسابقات صعود به جام فوتبال ملت های آسیا عصر روز چهارم دلو در امارات متحده عربی برگزار شد و تیم ملی فوتبال افغانستان حریفانش را برای صعود به جام ملت های آسیا ۲۰۱۹ امارات شناخت. تیم ملی فوتبال افغانستان در گروه سوم این رقابت ها با تیم های کامبوج، ویتنام و اردن هم گروه شده است. قرعه کشی این مسابقات در حالی برگزار شد که قرار بود دیروز سرمربی جدید تیم ملی فوتبال افغانستان در کابل معرفی شود اما هیچ نماینده ای از افغانستان در این مراسم حضور نداشت. لازم به ذکر است که ۲۴ تیم حاضر در این رقابت ها در ۶ گروه ۴ تیم قرار گرفته اند

## زمان و مکان قرعه کشی جام جهانی ۲۰۱۸ مشخص شد

زمان قرعه کشی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه مشخص شد. قرعه کشی رقابت های جام جهانی ۲۰۱۸ در تاریخ ۱۰ دسامبر ۱۳۹۶ در کاخ کرملین روسیه برگزار می شود. شورای تصمیم گیری فیفا دیروز با پیشنهاد مسکو برای برگزاری قرعه کشی جام جهانی ۲۰۱۸ در دسامبر ۲۰۱۷ موافقت کرد. ویتالی موتکو معاون نخست وزیر روسیه در این رابطه گفت: قرعه کشی مرحله نهایی جام جهانی یک دسامبر برگزار می شود. ما برای این مراسم کاخ کرملین را به فیفا پیشنهاد دادیم و برای برگزاری یک مراسم مناسب کاملاً آماده ایم.

## برد گلدن استیت با ۱۹ پرتاب سه امتیازی

بامداد روز دوشنبه چهار بازی در لیگ NBA انجام شد گلدن استیت وریز با ۱۹ پرتاب سه امتیازی به پیروزی رسید و تورنتو پرتیز شکست خورد. به نقل از Foxsports، در حساس ترین بازی بامداد دیروز، گلدن استیت وریز توانست با نتیجه ۱۱۸ به ۹۸ اورلاندو میچیک را شکست بدهد. در این بازی استفن کری ۲۷ امتیاز کسب کرد و ۶ پاس منجر به گل انجام داد. بازیکنان وریز در این بازی ۱۹، سه امتیازی به ثمر رساندند. استن کری و کلی تامپسون هر کدام هفت یا سه امتیازی داشتند. به این ترتیب وریز به هفتمین